
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  112255  DDEELL  1111//0044//22002222   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°444499  DDEELL  0088//0044//22002222  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  337799  

IL D IRIGENTE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI  

SERVIZIO V I ABILI TA'  

Premesso che: 

- con la Determinazione in data 30/12/2021, n.544, il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici: 

1) ha approvato il verbale rfq_385475, creato dal sistema Sardegna CAT, relativo alle operazioni di 

esame dell’offerta e gli elaborati di progetto del servizio per l’affidamento del servizio di 

ingegneria e architettura in oggetto; 

2) ha aggiudicato e affidato ai sensi dell’art.1 comma 2 lettera a) del Decreto Legge 16 luglio 2020, 

n.76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dalla 

Legge n. 108 del 29/07/2021, il Servizio di ingegneria e architettura per la D.L. , coordinamento 

per la sicurezza in fase di esecuzione, contabilità e misura dei " Lavori di messa in sicurezza dei 

ponti e viadotti esistenti sulle strade provinciali del Sud Sardegna: SP43 - Ponte rio 

Fluminimannu Villamar”, all’operatore RTP Ing. Manuele Marotto, con sede sede a Tempio 

Pausania (SS), corso G. Matteotti n.29, C.F. MRTMNL71M22L093H – P. IVA 02063100909, 

capogruppo, Geologo Giulio Pisu con sede a Cagliari (CA), via GALVANI n.68 

PSIGLI72S12B354N – P. IVA 03419790922, mandante, Architetto Diego Masala con sede ad 

Alghero (SS) - CAP 07041, via Sassari n.30 C.F. MSLDGI87P23A192O – P. IVA 02631840903, 

mandante, che ha offerto un ribasso del 17,5% per un importo di aggiudicazione pari a € 

63.442,55 oltre oneri previdenziali, come da prospetto riportato di seguito: 

 DESCRIZIONE IMPORTO 

1 Importo del servizio  €  63.442,55 

2 Oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso 0,00 

A Importo del servizio a base di gara (1+2) €  63.442,55 

B Oneri previdenziali (4% su A) €    2.537,70 

Tot A+B   €  65.980,25  

C IVA (22% su A+B)  €  14.515,66  

D TOTALE  €  80.495,91  

OOGGGGEETTTTOO::  SVBL04_21STR02.00. AFFIDAMENTO DM225/21 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA 

DEI PONTI E VIADOTTI ESISTENTI SULLE STRADE PROVINCIALI DEL SUD 

SARDEGNA: SP43 - PONTE RIO FLUMINIMANNU VILLAMAR. CUP 

J27H21004950001.CIG  9022962FC7. AGGIUDICAZIONE EFFICACE 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 125 del 11/04/2022 

 

 

3) ha impegnato ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lettera c), del DLgs.267/2000 e dell’art.62 del 

Regolamento di contabilità dell’ente, all’impegno di spesa della somma di € 22.039,10 in favore 

dell’ Ing. Manuele Marotto, con sede sede a Tempio Pausania (SS), corso G. Matteotti n.29, C.F. 

MRTMNL71M22L093H – P. IVA 02063100909, capogruppo, Geologo Giulio Pisu con sede a 

Cagliari (CA), via GALVANI n.68 PSIGLI72S12B354N – P. IVA 03419790922, mandante, 

Architetto Diego Masala con sede ad Alghero (SS) - CAP 07041, via Sassari n.30 C.F. 

MSLDGI87P23A192O – P. IVA 02631840903, sul capitolo 25253 impegno n. 1568/0-2021; 

Considerato che 

- Il ruolo di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art.34 della LR Sardegna 13/03/2018, n.8, e di 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art.31 del DLgs.50/2016 viene svolto dal Geom. 

Stefano Cadeddu, incaricato con determinazione del Dirigente dell’Area lavori pubblici  n. 427 del 

12/11/2021; 

Rilevato che: 

- ai sensi dell’art. 32 comma 7 del citato decreto “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

Dato atto: 

- del positivo riscontro, anche per il tramite del sistema AVCPASS, sulla sull’ aggiudicatario, del 

possesso dei requisiti di ordine generale, tecnico-professionale ed economico finanziario, dichiarati in 

sede di gara, come da documentazione conservata agli atti d’ufficio; 

- che non si applica il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016; 

Atteso che 

- è stato richiesto, per ogni singolo lotto il Codice Identificativo Gare (CIG) n. gara 9022962FC7; 

- ai sensi dell’art. 65 del D.L. 34/2020 la stazione appaltante deve provvedere al pagamento della 

quota contributiva a favore dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture (oggi ANAC) di cui all'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266 pari a € 

30,00; 

- l'intervento è stato registrato presso il portale informatico del CIPE con il seguente Codice Unico di 

Progetto (CUP): J27H21004950001. 

Accertato che 

- in capo al Responsabile Unico del Procedimento, geom. Stefano Cadeddu, e al Dirigente dell’Area 

Lavori Pubblici, ing. Mario Mammarella, nell’adozione del presente provvedimento, non sussistono 

cause di conflitto di interesse, anche potenziali, secondo quanto previsto all’art. 42 del Codice, 

dell'art.6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’art.1, comma 9 lettera e) della Legge n.190/2012; 

Visti: 

- Il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 

120, come modificato dalla Legge n. 108 del 29/07/2021; 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. 50/2016; 

- la L.R. n.8/2018; 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 125 del 11/04/2022 

 

 

- Il Decreto dell’Amministratore Straordinario n. 15 del 26/08/2020, con il quale è stato prorogato il 

suddetto incarico fino al 30/12/2022; 

DETERMINA 

1. Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Di dare atto che l’aggiudicazione disposta con propria determinazione  544 del 30/12/2021 relativa 

all’affidamento Servizio di ingegneria e architettura per la D.L. , coordinamento per la sicurezza in 

fase di esecuzione, contabilità e misura di "DM225/21 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI 

PONTI E VIADOTTI ESISTENTI SULLE STRADE PROVINCIALI DEL SUD SARDEGNA: SP43 - 

PONTE RIO FLUMINIMANNU VILLAMAR.”, all’operatore RTP Ing. Manuele Marotto, con sede a 

Tempio Pausania (SS), corso G. Matteotti n.29, C.F. MRTMNL71M22L093H – P. IVA 02063100909, 

capogruppo, Geologo Giulio Pisu con sede a Cagliari (CA), via GALVANI n.68 PSIGLI72S12B354N – 

P. IVA 03419790922, mandante, Architetto Diego Masala con sede ad Alghero (SS) - CAP 07041, 

via Sassari n.30 C.F. MSLDGI87P23A192O – P. IVA 02631840903 mandante, che ha offerto un 

ribasso del  17,5% per un importo di aggiudicazione pari a € 63.442,55 oltre oneri previdenziali e Iva 

di legge, come da prospetto sopra riportato, è divenuta efficace ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. 

50/2016. 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

4. Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Provincia, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo, 2013, n. 33. 

Lì, 11/04/2022 

L’Istruttore: (Patrizia Desogus)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Mario Mammarella 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

449

SVBL04_21STR02.00. AFFIDAMENTO DM225/21 - LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI PONTI E
VIADOTTI ESISTENTI SULLE STRADE PROVINCIALI DEL SUD SARDEGNA: SP43 - PONTE RIO
FLUMINIMANNU VILLAMAR. CUP J27H21004950001.

2022

Servizio Viabilita'

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

11/04/2022

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


